
Газета основана в январе 1932 года.  Дни выхода - среда и пятница.

Общественно-политическая газета

№ 76
(9445)

Пятница
19 сентября

2014 года
Цена - 4 руб. 00 коп., в розницу - свободная. 12+

21 сентября - День работников леса

На основании первого экземпляра протоко-
ла участковой избирательной комиссии об
итогах голосования на дополнительных вы-
борах депутата Думы Уватского сельского
поселения по одномандатному избирательно-
му округу № 8 избирательная комиссия муни-
ципального образования Уватское сельское
поселение определила, что в выборах приня-
ло участие 384 избирателя или 92,3% от чис-
ла избирателей, включенных в списки на мо-
мент окончания голосования. Голоса избира-
телей, принявших участие в голосовании, рас-
пределились следующим образом:

за Золотавина Алексея Анатольевича по-
дано 74 голоса избирателей;

за Телегину Наталью Валерьевну подано 309
голосов избирателей.

В соответствии со статьями 18, 77, 115 Из-
бирательного кодекса (Закона) Тюменской об-
ласти избирательная комиссия муниципаль-
ного образования Уватское сельское поселе-
ние РЕШИЛА:

О результатах выборов депутата Думы
Уватского сельского поселения

по одномандатному избирательному округу № 8

Уважаемые работники лесопромышленного комплекса
и ветераны отрасли!

Поздравляю вас с профессиональным праздником!
День работников леса - праздник многих людей, чей труд связан с приумножени-

ем лесных богатств, их сохранностью и обеспечением рационального использо-
вания.

Уватский район располагает колоссальными лесными ресурсами, которые спо-
собствуют созданию здоровой экологической обстановки в нашем районе, служат
его гордостью и достоянием.

Именно вы, специалисты лесного хозяйства и лесоохраны, лесозаготовительных
и деревообрабатывающих предприятий, не только бережете лесные территории,
заповедники, заказники и памятники природы, но и поставляете на рынок продук-
цию высокого качества.

Сегодня лесная промышленность активно модернизируется, внедряются новые
технологии и современные методы управления, позволяющие превратить произ-
водство в технологически четкий, отлаженный процесс, а значит - гарантировать
отрасли ее дальнейшее развитие.

Уважаемые друзья! Спасибо вам за ежедневный нелегкий труд, любовь к про-
фессии. Примите пожелания крепкого здоровья, благополучия, хорошего настрое-
ния и успеха во всех начинаниях.

Председатель Думы Уватского муниципального района
Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ

Уважаемые работники лесного комплекса!
Сердечно поздравляю вас с профессиональным праздником - Днем работников

леса!
Работа лесоводов исключительно важна для жизни общества и развития эконо-

мики страны.
«Зеленые угодья» - не просто бесценный и щедрый дар природы, который вос-

питывает в нас чувство гармонии и понимание красоты, но это и «легкие планеты».
Заботиться о них, беречь их - дело каждого гражданина, кто серьезно относится к
своему здоровью в настоящем и думает о будущем своих детей.

Уватский район исключительно богат лесными ресурсами, эффективное исполь-
зование которых в природоохранных, промышленных и туристических целях на-
прямую зависит от профессионализма и добросовестного отношения к своему делу
всех, кто работает в этой отрасли.

В этот праздничный день хочу пожелать вам оставаться верными своему призва-
нию! Счастья вам и благополучия в семьях, неиссякаемой энергии для новых свер-
шений и побед! Пусть богатый опыт и добрые традиции помогут вам достойно спра-
виться с поставленными задачами.

Глава администрации Уватского муниципального района
И.М. ТУБОЛ

Уважаемые работники лесного комплекса!
Поздравляю вас с профессиональным праздником!
Лес - один из важнейших ресурсов Тюменской области, подаренный нам приро-

дой. От того, насколько рачительно и бережно мы будем к нему относиться, зави-
сит, во многом, здоровье и благосостояние сегодняшних и будущих поколений тю-
менцев.

Работники лесного хозяйства - специалисты высокой квалификации. Они достой-
но выполняют свой профессиональный долг. Благодаря их ответственной работе
по сохранению «зеленых угодий» нашей области, восстановлению и приумноже-
нию лесов, тюменцы могут наслаждаться красотой природы, пользоваться ее бо-
гатствами.

Весомый вклад в социально-экономическое развитие региона вносят труженики
лесозаготовительных и лесоперерабатывающих предприятий. Радует, что эта сфе-
ра сегодня уверенно набирает обороты - создаются и расширяются производства,
внедряются современные технологии. Впереди - новые рубежи, которые, не со-
мневаюсь, будут освоены, ведь лесная промышленность - одна из точек роста Тю-
менской области.

От души желаю всем работникам и ветеранам отрасли крепкого здоровья, успе-
хов во всех добрых начинаниях, благополучия и счастья!

Врио губернатора Тюменской области
В.В. ЯКУШЕВ

Уважаемые работники и ветераны лесного хозяйства!
Благородный труд лесоводов издавна находится в ряду наиболее уважаемых и

почетных профессий. Ее выбирают люди, безгранично любящие природу, облада-
ющие чувством большой ответственности за сохранение и приумножение красоты
и богатства родного края.

Вашими усилиями на территории Уватского района создаются и восстанавлива-
ются зеленые массивы, сберегаются лучшие породы деревьев, рационально ис-
пользуются природные ресурсы. Это задачи особой важности. Ведь от вашей ком-
петентности и разумной хозяйственной деятельности в немалой степени зависит
экологическое благополучие нашей области. Без сомнения, плоды вашего труда
послужат потомкам, станут для них достойным примером доброго отношения к ок-
ружающей среде.

От всей души поздравляем работников лесного хозяйства, лесной охраны, лесо-
заготовительных и перерабатывающих предприятий, ветеранов отрасли, а также
будущих лесоводов с профессиональным праздником - Днем работников леса! Креп-
кого вам здоровья и жизненной энергии, успехов в труде, мира и добра!

Коллектив отдела «Уватское лесничество»
департамента лесного комплекса Тюменской области

Уватский филиал ГБУ ТО «Тюменская база авиационной
и наземной охраны лесов»

1. Признать состоявшимися и действитель-
ными выборы депутата Думы Уватского сель-
ского поселения по одномандатному избира-
тельному округу № 8.

2. Утвердить протокол участковой избира-
тельной комиссии муниципального образова-
ния Уватское сельское поселение о результа-
тах выборов депутата Думы Уватского сель-
ского поселения по одномандатному избира-
тельному округу № 8.

3. Считать избранным на должность депу-
тата Думы Уватского сельского поселения по
одномандатному избирательному округу № 8
Телегину Наталью Валерьевну.

4. Опубликовать настоящее решение в га-
зете «Уватские известия».

Председатель избирательной
комиссии муниципального образования

Уватское сельское поселение
Е.Д. МАЛЬЦЕВА

Секретарь В.С. КОШЕЛЕВА
(Решение № 28 от 15 сентября 2014 года)

«Пользуясь случаем, бла-
годарю всех, кто пришел на
выборы, тех, кто отдал свои
голоса за меня. Благодарю
своих коллег-губернаторов.
Наша совместная работа на
протяжении последних лет,
активное сотрудничество ока-
зали влияние на выборы.
Выражаю благодарность и
коллективам крупных пред-
приятий, всем доверенным
лицам», - отметил он и под-
черкнул, что победа в первых
в его жизни прямых выборах
и оказанное доверие людей
налагают высокую ответ-
ственность.

«Выборы губернатора,
введение эмбарго, организа-
ция сельхозярмарок, востре-
бованность тюменских про-
дуктов, возможности и жела-
ние нашего агропрома обес-
печивать Ямал и Югру про-
довольствием - всё это сло-
жилось в одну цепочку и со-
здало предпосылки для от-
крытия северных рынков.
Сейчас главное, чтобы сель-
хозтоваропроизводители ак-
тивно и на системной осно-
ве двигались дальше, зак-

репляли свои позиции, заво-
евывали потребителя, пред-
лагали качественную продук-
цию по конкурентоспособной
цене», - подчеркнул Владимир
Якушев.

Избранный губернатор от-
метил, что в процессе боль-
шого количества встреч и об-
щения с жителями автоном-
ных округов выявилось множе-
ство тем, касающихся взаимо-
действия севера и юга Тю-
менской области. Владимир
Якушев выразил мнение, что
прошедшая политическая
кампания перерастет в кам-
панию экономического взаи-
модействия.

Журналисты поинтересова-
лись дальнейшей кадровой
политикой. Владимир Якушев
пояснил, что глобальных из-
менений не планирует, так
как, по его мнению, регио-
нальная управленческая
команда сбалансирована. В
ней присутствует сплав моло-
дости и мудрости. Тем более
что ротация кадров проводит-
ся вне зависимости от выбо-
ров, а когда возникает соот-
ветствующая необходимость.

Владимир Якушев также
подчеркнул, что после выбо-
ров жизнь не останавливает-
ся, и поделился своими даль-
нейшими планами.

«Наша главная задача -
продолжить выполнение
всех программ. Планов гро-
мадье: необходимо довести
до логического завершения
приведение в порядок феде-
ральных дорог. Многое пред-
стоит сделать в областной
столице, на выходе проект-
но-сметная документация по
нескольким важным инфра-
структурным проектам. В на-
стоящее время больше все-
го меня волнует наша убо-
рочная страда. Урожай выра-
стили хороший, но необходи-
мо его еще собрать, а пого-
да преподносит постоянные
сюрпризы. Из важных страте-
гических задач и формирова-
ние областного бюджета», -
отметил Владимир Якушев и
проинформировал, что впер-
вые в муниципальных обра-
зованиях он формируется по-
иному. Будут созданы фонды
развития территорий, муни-
ципалитеты расставят при-
оритеты: в какие проекты они
будут вкладывать средства.

Пресс-служба
губернатора

Тюменской области

Актуально

Владимир Якушев: от политики
к конкретным делам

Главный итог и главная победа прошедших выборов -
это высокая явка и активность жителей Тюменской об-
ласти, Ханты-Мансийского и Ямало-Ненецкого авто-
номных округов, об этом заявил Владимир Якушев 15 сен-
тября на брифинге с журналистами.



2 19 сентября 2014 года

Путь к вершине пьедестала по-
чета был весьма сложен: приходи-
лось обыгрывать именитых спорт-
сменов, известных своей бесцере-
монной тактикой игры на весь мир.
Даже сами игроки, повидавшие не-
мало бильярдных схваток, изна-
чально прогнозировали совсем
иные результаты и делали ставку
на питерцев и бильярдиста из Вар-
шавы Гжегожа Бернадски - един-
ственного иностранного участника
турнира.

- Игра в снукер очень популярна
во всем мире и занимает, если

Основную опасность для при-
родных ресурсов представляют
лесные пожары, поэтому наиболее
важными функциями для работни-
ков лесной отрасли до сих пор ос-
таются предотвращение возгора-
ний и их тушение.

В нашем районе функцию защи-
ты лесов от пожаров главным об-
разом выполняет Уватское отделе-
ние Тюменской базы авиационной
и наземной охраны лесов от пожа-
ров.

С 2012 года Уватское авиаотде-
ление Тюменской авиабазы воз-
главляет Алексей Станиславо-
вич Зинченко - человек, влюб-
лённый в своё дело, бескорыс-
тный в служении лесу.

По словам Алексея, авиабаза с
раннего детства была его вторым
домом. Он вырос среди сильных и

мужественных мужчин, которые, не-
смотря на погодные условия, жиз-
ненные обстоятельства и состояние
здоровья, каждый день несли труд-
ную вахту по охране леса. Поэтому
другой мечты, как стать одним из
них, у молодого человека не было.
Окончив Уральский лесотехнический
университет, Алексей успешной ка-
рьере в лесном хозяйстве предпо-
чел работу десантника-пожарного в
родной авиабазе.

«Я с детства помню ощущения,
как захватывает дух во время поле-
тов на самолете, - поделился Алек-
сей. - Романтика неба и просторы
уватских лесов всегда будоражили
кровь. К тому же с воздуха можно
с ювелирной точностью корректи-
ровать работу десантников, а зна-
чит, эффективнее и быстрее ликви-

дировать возгорание».
Профессию летчика-наблюдателя

Алексей получил в училище города
Пушкино Московской области.

На сегодня в подчинении у А.С.
Зинченко 50 человек. Со своей спло-
ченной и трудолюбивой командой
Алексей облетел буквально всю Рос-
сию. Они оказывали помощь в туше-
нии пожаров на Ямале, в централь-
ных областях страны, в Краснояр-
ском крае.

Нынешний сезон, по словам Алек-
сея, выдался на редкость спокой-
ным. Возгораний было не много, и
поэтому обошлось без дальних ко-
мандировок.

Такая благоприятная обстановка
сложилась преимущественно благо-
даря слаженной работе лесоохран-
ных служб, а также хорошей, тща-
тельно выверенной агитационной
политике: распространению предуп-
реждений о запрете разведения ко-
стров в лесу, разъяснению правил
поведения на природе.

Однако без работы десантники-
пожарные не сидели ни дня. Они
занимались озеленением террито-
рии Уватского сельского поселения,
высаживали молодняк на пожари-
щах, помогали в благоустройстве
районного центра.

брать все виды спорта, где-то 3-4
место после Формулы-1 и поло, -
говорит главный судья Вадим Крив-
да (г. Тюмень). - В мире в снукер иг-
рают более 120 стран, а в русскую
пирамиду - стран 20 максимум - это
хорошо. Сегодня мы будем наслаж-
даться игрой Гжегожа Бернадски -
представителя Польши, а среди на-
ших ребят отличается Иван Каков-
ский.

Кстати, присутствие представите-
ля санкционной Польши наглядно
показало - спорт действительно
объединяет всех, независимо от
международных политических и эко-
номических отношений. Может, тог-
да спорт и станет той основой, ко-

21 сентября - День работников леса

Уважительное отношение к природе
С детства нас приучают, что лес - наше богатство, деревья -

украшение Земли. Однако для большинства, к сожалению, отноше-
ние к лесу имеет гастрономические рамки: успеть заготовить гри-
бов, ягод. Запас - дело хорошее. Но вот только не все из нас умеют
заниматься этим делом аккуратно, уважительно.

А шашлычки на природе - неотъемлемая часть праздников и вы-
ходных. И не важно, что нельзя, запрещено, пожароопасный пери-
од. Отдохнули, а мусор - не домой же везти. Оставили там же, где
сидели. Не все понимают, что лес не вечен. И эта первозданная
красота - духовное величие, могучее явление природы - ждёт от
нас защиты и помощи. Пока этот призыв о помощи слышат лишь
люди, по-настоящему одержимые идеей сохранения природы.

Сорок второй сезон заканчива-
ет радиооператор авиабазы Тать-
яна Готфридовна Зинченко, из них
тридцать восьмой - в Увате.

Ей как лучшей выпускнице школы
прочили успешную карьеру препо-
давателя иностранных языков. Но ге-
роический образ радистки Кэт зату-
манил не одну девичью голову. Не
оставил равнодушным киношный
образ и Татьяну. Закончив Ялуторов-
скую школу на радиста, она по рас-
пределению попала на север Тю-
менской области. Здесь же встрети-
ла свою судьбу - Станислава Сте-
пановича Зинченко.

В 1976 году молодая семья пере-
бралась в Уват, ставший им второй
родиной.

Четыре десятка лет прорываясь
через сотни голосов в эфире, помехи
и сбои, четкий и решительный по-
зывной Татьяны Готфридовны «Я -
рокот-9» связывает надежным мос-
том небо и землю.

«Даже в сложных и непредвиден-
ных обстоятельствах, когда бывает
опасно и страшно, голос Татьяны
Готфридовны, ставший за годы род-
ным, придает нам уверенности и
силы», - признаются десантники-
пожарные. Корректировка работы
летчика-наблюдателя и десатников-
пожарных требует огромного про-
фессионализма и выдержки. И лишь
огромная любовь к профессии помо-
гает добиться настоящего мастер-
ства.

Больше 20 лет работает лесни-
чим Николай Николаевич Заха-
ров. Человек, горячо влюблён-
ный в свою профессию.

За эти годы не одна сотня кило-
метров пройдена им по лесным до-
рогам Уватского района, тысячи мо-
лодых деревьев высажены и выпес-
тованы его заботливыми руками. И
всё для того, чтобы мы дышали све-
жим воздухом, вдыхали ароматы лес-
ного разнотравья.

Николай Николаевич уже на пен-
сии, но пока не готов оставить люби-
мое дело. Он, коренной житель Уват-
ского района, до мозга костей - лес-
ной человек. Любит рыбалку и охоту,
занимается заготовкой дикоросов
для своей семьи и, конечно же, с удо-

вольствием рассказывает лесные
байки, которых знает не мало.

«А если говорить серьезно, то
сложные ситуации в лесу случают-
ся часто, - рассказал Н.Н. Захаров. -
Бывает, хозяина тайги - медведя -
потревожим, и он в растеряннос-
ти выбежит прямо на нас, то ковар-
ные болота устраивают настоящие
засады. В прошлые годы нам вы-
давали служебные ружья для за-
щиты от нападения животных, а
сейчас надеемся только лишь на
свою ловкость и быстроту реак-
ции».

К сожалению, работникам лесно-
го хозяйства еще Пётр I «плату по-
ложил малую», и, несмотря на
годы, смены эпох, политики и пра-
вительства, эту исконно российс-
кую традицию так никто и не из-
менил. Вероятно подразумевая,
что в профессию работника лесно-
го хозяйства приходят люди неслу-
чайные, а по зову души.

От каждого из нас требуется ма-
лая помощь отважным и трудолю-
бивым работникам лесной отрас-
ли, чтобы нашим потомкам пере-
дать этот источник чистого возду-
ха, хранилище водных ресурсов,
кладовую растительного и живот-
ного миров.

Лариса ФИЛАТОВА
Фото автора

Спорт

Победителем Кубка России по снукеру стал наш земляк
Евгений Созыкин из Сургута стал обладателем высшей награды

5-го этапа Кубка России по снукеру. Он имеет звание мастера
спорта международного класса. Кстати, это самое высокое звание
среди участников прошедшего турнира. Отрыв без преувеличения
гениального снукериста от серебряного призёра игр составил бо-
лее чем в полтора раза.

торая укрепит социальные связи
мирового сообщества и поможет
преодолеть любой кризис отноше-
ний?

Рядом с победителем свое место
занял еще один сибиряк Константин
Поротников из Тюмени. Сыграв по 23
партии, участники сошлись в по-
единке, в котором безоговорочно
победил Е. Созыкин: итог финаль-
ной игры составил 3:0.

Третье и четвертое места, набрав
равное количество баллов, раздели-
ли между собой Иван Каковский из
Санкт-Петербурга и Гжегож Бернад-
ски.

Иван Каковский, надо сказать, в
свои юные годы уже имеет звание
мастера спорта по снукеру. Успехов
удалось достичь благодаря усердию

и хорошему наставничеству. Да и
опыт игры на мировых столах дает
о себе знать.

- В снукере сложно всё,  - делит-
ся эмоциями Иван. - Там много
разных компонентов, и игрок дол-
жен следить за каждым нюансом,
чтобы удалось выиграть. Особен-
но важна техника. Я много работал
над своим мастерством во время
поездок в Англию.

Тренер Ивана Андрей Вилль по-
своему оценивает результат юно-
ши:

- Главный секрет успеха - это лю-
бовь к снукеру, а еще нужно много
работать. Чем больше работаешь
над техникой, тем больше успех.

Владимир НАСЫРОВ
Фото автора

Гжегож Бернадски.

Евгений Созыкин (слева).

Первый удар кием совершил глава администрации Уватского
муниципального района И.М. Тубол.



3 19 сентября 2014 года

22 сентября - 28 сентября

Гарантия.
Насос и шланг в подарок.

Бурение скважин

Тел.: 8-9324-700-700.Гарантия.

Надежные ТЕПЛИЦЫ по ВЫГОДНЫМ ценам!
                              Тел.: 8-912-077-35-53.ДОСТАВКА.

22 СЕНТЯБРЯ
ПОНЕДЕЛЬНИК

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро». 9.00,
12.00, 15.00, 18.00, 00.20,
03.00 Новости. 9.10, 04.20
«Контрольная закупка».
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор».
12.20 «Сегодня вечером».
(16+) 14.25, 15.15 «Время
покажет». (16+) 16.00 «Верь
мне». (16+) 17.00 «Наедине
со всеми». (16+) 18.45 «Да-
вай поженимся!» (16+) 19.50
«Пусть говорят». (16+) 21.00
«Время». 21.45 «Обнимая
небо». (16+) 23.45 «Вечер-
ний Ургант». (16+) 00.35
«Форс-мажоры». (16+)
01.30, 03.05 Х/ф «Че!» (16+)
03.25 «В наше время». (12+)
РОССИЯ-1
5.00 «Утро России». 6.07,
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35,
11.30, 14.30, 17.45, 19.35
«Вести. Регион-Тюмень».
9.00 «От Помпеи до Ислан-
дии. Кто следующий?» (12+)
9.55 «О самом главном».
11.00, 14.00, 17.00, 20.00
«Вести». 11.50, 14.50, 18.05
«Вести. Дежурная часть».
12.00 «Тайны следствия».
(12+) 13.00 «Особый слу-
чай». (12+) 15.00 «Сердце
звезды». (12+) 16.00 «Пока
станица спит». (12+) 18.15
«Прямой эфир». (12+) 20.50
«Спокойной ночи, малы-
ши!» 21.00 «Вечер с Влади-
миром Соловьевым». (12+)
22.00 Т/с «Земский доктор.
Любовь вопреки». (12+)
00.35 «Женщины на грани».
(12+) 02.35 «ТАСС уполно-
мочен заявить…»
НТВ
6.00 «НТВ утром». 8.10 «До
суда». (16+) 9.05, 10.20
«Возвращение Мухтара».
(16+) 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 «Сегодня». 11.30,
14.30, 17.30 «Обзор. Чрез-
вычайное происшествие».
11.55, 13.20 «Суд присяж-
ных». (16+) 14.55 «Проку-
рорская проверка». (16+)
16.30 Х/ф «Лучшие враги».
(16+) 18.00 «Говорим и по-
казываем». (16+) 20.00
«Ментовские войны». (16+)
22.00 «Анатомия дня».
23.00 Т/с «Шаман». (16+)
00.55 «Глухарь. Возвраще-
ние». (16+) 01.55 «ДНК».
(16+) 02.55 «Дикий мир».
03.05 Х/ф «Ржавчина». (16+)
05.00 «Супруги». (16+)
ТЮМЕНСКОЕ ВРЕМЯ
6.30, 14.30, 23.30 «Shopping-
гид». (16+) 6.55, 10.55,
15.55, 17.20 «Была такая
история». (12+) 7.00 «Утро
с Вами». (16+) 9.00, 21.00
«День». (16+) 9.30, 9.45
М/с. (6+) 10.00 «Госпожа гор-
ничная». (16+) 11.00, 01.00
«Свадьба в Малиновке. Не-
придуманные истории».
(16+) 11.45, 13.15 «Одно-
сельчане». (12+) 12.00,
14.00, 16.00, 18.00 «ТСН».
12.15 «Частности». (16+)
12.30 «Деньги за неделю».
(16+) 12.40 «Правила де-
нег». (16+) 12.45, 22.15 «Ре-
портер». (16+) 13.00, 17.00

«Тюменский характер».
(16+) 13.30, 22.00 «Накану-
не». (16+) 14.20, 17.15, 22.05
«Ты - собственник». (12+)
14.55, 16.25, 17.25, 23.55
«ТСН-5». (16+) 15.00 «Глав-
ный калибр». (16+) 16.30 «За-
дело». (16+) 17.30 «Тюменс-
кая арена». (6+) 18.30, 23.00
«Точнее». 19.00 Хоккей.
21.30, 00.00 «ТСН. Итоги».
(16+) 22.30 «Игрушки». (16+)
00.30 «Хэштег». (16+)

23 СЕНТЯБРЯ
ВТОРНИК

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро». 9.00,
12.00, 15.00, 18.00, 00.20,
03.00 Новости. 9.10, 04.20
«Контрольная закупка». 9.45
«Жить здорово!» (12+) 10.55
«Модный приговор». 12.20,
21.45 «Обнимая небо». (16+)
14.25, 15.15 «Время пока-
жет». (16+) 16.00 «Верь
мне». (16+) 17.00 «Наедине
со всеми». (16+) 18.45 «Да-
вай поженимся!» (16+) 19.50
«Пусть говорят». (16+) 21.00
«Время». 23.45 «Вечерний
Ургант». (16+) 00.35 «Форс-
мажоры». (16+) 01.30, 03.05
Х/ф «Сухое прохладное мес-
то». (12+) 03.25 «В наше вре-
мя». (12+)
РОССИЯ-1
5.00 «Утро России». 6.07,
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35,
11.30, 14.30, 17.45, 19.35
«Вести. Регион-Тюмень».
9.00 «Особый отдел. Контр-
разведка». (12+) 9.55 « О са-
мом главном». 11.00, 14.00,
17.00, 20.00 «Вести». 11.50,
14.50, 18.05 «Вести. Дежур-
ная часть». 12.00 «Тайны
следствия». (12+) 13.00
«Особый случай». (12+)
15.00 «Сердце звезды».
(12+) 16.00 «Пока станица
спит». (12+) 18.15 «Прямой
эфир». (12+) 20.50 «Спокой-
ной ночи, малыши!» 21.00
«Вечер с Владимиром Соло-
вьевым». (12+) 22.00 «Зем-
ский доктор. Любовь вопре-
ки». (12+) 23.55 «Норильс-
кая Голгофа». (12+) 00.50
«Женщины на грани». (12+)
02.45 «ТАСС уполномочен
заявить…»
НТВ
6.00 «НТВ утром». 8.10 «До
суда». (16+) 9.05, 10.20 «Воз-
вращение Мухтара». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00
«Сегодня». 11.30, 14.30,
17.30 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие». 11.55, 13.20
«Суд присяжных». (16+)
14.55 «Прокурорская про-
верка». (16+) 16.30 Х/ф «Луч-
шие враги». (16+) 18.00 «Го-
ворим и показываем». (16+)
20.00 «Ментовские войны».
(16+) 22.00 «Анатомия дня».
23.00 «Шаман». (16+) 00.55
«Глухарь. Возвращение».
(16+) 01.55 «Главная доро-
га». (16+) 02.30 «Дикий мир».
03.00 Х/ф «Ржавчина». (16+)
05.00 «Супруги». (16+)
ТЮМЕНСКОЕ ВРЕМЯ
6.30, 12.30 «Задело». (16+)
7.00 «Утро с Вами». (16+)
9.00, 21.00 «День». (16+)
9.30, 9.45 М/с. (6+) 10.00
«Госпожа горничная». (16+)
10.55, 13.55, 16.20, 22.00
«Накануне». (16+) 11.00,
01.00 «Виктор Черномырдин.
В харизме надо родиться».

(16+) 12.00, 14.00, 16.00,
18.00 «ТСН». 12.15, 20.45
«Тюменский характер».
(16+) 13.00 «Бывшая». (16+)
14.20, 17.15, 22.05 «Ты - соб-
ственник». (12+) 14.25
«Двое на кухне». (16+) 14.55,
16.25, 17.25, 23.55 «ТСН-5».
(16+) 15.00 «Главный ка-
либр». (16+) 15.55 «Была
такая история». (12+) 16.30,
00.30 «Хэштег». (16+) 17.00,
22.15 «Сделано в Сибири».
(12+) 17.20 «ТСН-регистра-
тор». (16+) 17.30 «Тюмень
спор-тивная». (6+) 18.30,
23.00 «Точнее». 19.00 Х/ф
«Влюбиться в невесту бра-
та». (16+) 21.30, 00.00 «ТСН.
Итоги». (16+) 22.30 «Игруш-
ки». (16+) 23.30 «Shopping-
гид». (16+)

24 СЕНТЯБРЯ
СРЕДА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро». 9.00,
12.00, 15.00, 18.00, 00.20,
03.00 Новости. 9.10, 04.30
«Контрольная закупка».
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор».
12.20, 21.45 «Обнимая
небо». (16+) 14.25, 15.15
«Время покажет». (16+)
16.00 «Верь мне». (16+)
17.00 «Наедине со всеми».
(16+) 18.45 «Давай поже-
нимся!» (16+) 19.50 «Пусть
говорят». (16+) 21.00 «Вре-
мя». 23.45 «Вечерний Ур-
гант». (16+) 00.35 «Форс-
мажоры». (16+) 01.30, 03.05
Х/ф «Ярость». (18+) 03.40 «В
наше время». (12+)
РОССИЯ-1
5.00 «Утро России». 6.07,
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35,
11.30, 14.30, 17.45, 19.35
«Вести. Регион-Тюмень».
9.00 «По ту сторону жизни и
смерти. Рай». (12+) 9.55 «О
самом главном». 11.00,
14.00, 17.00, 20.00 «Вести».
11.50, 14.50, 18.05, 04.45
«Вести. Дежурная часть».
12.00 «Тайны следствия».
(12+) 13.00 «Особый слу-
чай». (12+) 15.00 «Сердце
звезды». (12+) 16.00 «Пока
станица спит». (12+) 18.15
«Прямой эфир». (12+) 20.50
«Спокойной ночи, малы-
ши!» 21.00 «Вечер с Влади-
миром Соловьевым». (12+)
22.00 «Земский доктор. Лю-
бовь вопреки». (12+) 00.35
«Женщины на грани». (12+)
02.35 «ТАСС уполномочен
заявить…» 04.10 «Честный
детектив». (16+)
НТВ
6.00 «НТВ утром». 8.10 «До
суда». (16+) 9.05, 10.20 «Воз-
вращение Мухтара». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00
«Сегодня». 11.30, 14.30,
17.30 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие». 11.55, 13.20
«Суд присяжных». (16+)
14.55 «Прокурорская про-
верка». (16+) 16.30 Х/ф «Луч-
шие враги». (16+) 18.00 «Го-
ворим и показываем». (16+)
20.00 «Ментовские войны».
(16+) 22.00 «Анатомия дня».
23.00 «Шаман». (16+) 01.00
«Глухарь. Возвращение».
(16+) 02.00 «Квартирный воп-
рос». 03.00 Х/ф «Ржавчина».
(16+) 05.00 «Супруги». (16+)
ТЮМЕНСКОЕ ВРЕМЯ
6.30, 14.30, 23.30 «Shop-
ping-гид». (16+) 6.55, 15.55
«Была такая история».
(12+) 7.00 «Утро с Вами».
(16+) 9.00, 21.00 «День».
(16+) 9.30, 9.45 М/с. (6+)
10.00 «Госпожа горничная».
(16+) 10.55, 13.55, 16.20,
22.00 «Накануне». (16+)
11.00, 01.00 «Борислав
Брондуков. Комик с печаль-
ными глазами». (16+) 12.00,
14.00, 16.00, 18.00 «ТСН».
12.15, 20.45 «Сделано в Си-
бири». (12+) 12.30 «Будьте
здоровы». (12+) 13.00 «Быв-
шая». (16+) 14.20, 17.15,
22.05 «Ты - собственник».
(12+) 14.55, 16.25, 17.25,
23.55 «ТСН-5». (16+) 15.00
«Главный калибр». (16+)

16.30, 00.30 «Хэштег». (16+)
17.00, 22.15 «Сельская сре-
да». (12+) 17.20 «Город
кино». (16+) 17.30 «Задело».
(16+) 18.30, 23.00 «Точнее».
19.00 Х/ф «Подстава». (16+)
21.30, 00.00 «ТСН. Итоги».
(16+) 22.30 «Игрушки». (16+)

25 СЕНТЯБРЯ
ЧЕТВЕРГ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро». 9.00,
12.00, 15.00, 18.00, 00.20,
03.00 Новости. 9.10 «Конт-
рольная закупка». 9.45
«Жить здорово!» (12+) 10.55
«Модный приговор». 12.20,
21.45 «Обнимая небо».
(16+) 14.25, 15.15 «Время
покажет». (16+) 16.00 «Верь
мне». (16+) 17.00 «Наедине
со всеми». (16+) 18.45 «Да-
вай поженимся!» (16+) 19.50
«Пусть говорят». (16+) 21.00
«Время». 23.45 «Вечерний
Ургант». (16+) 00.35 «Форс-
мажоры». (16+) 01.30, 03.05
Х/ф «Суровое испытание».
(12+) 03.50 «В наше время».
(12+)
РОССИЯ-1
5.00 «Утро России». 6.07,
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35,
11.30, 14.30, 17.45, 19.35
«Вести. Регион-Тюмень».
9.00 «Трагедии внуков Ста-
лина». (12+) 9.55 «О самом
главном». 11.00, 14.00,
17.00, 20.00 «Вести». 11.50,
14.50, 18.05 «Вести. Дежур-
ная часть». 12.00 «Тайны
следствия». (12+) 13.00
«Особый случай». (12+)
15.00 «Сердце звезды».
(12+) 16.00 «Пока станица
спит». (12+) 18.15 «Прямой
эфир». (12+) 20.50 «Спокой-
ной ночи, малыши!» 21.00
«Вечер с Владимиром Соло-
вьевым». (12+) 22.00 «Зем-
ский доктор. Любовь вопре-
ки». (12+) 23.45 «Вера, на-
дежда, любовь Елены Серо-
вой». 00.40 «Женщины на
грани». 02.35 «ТАСС упол-
номочен заявить…»
НТВ
6.00 «НТВ утром». 8.10 «До
суда». (16+) 9.05, 10.20 «Воз-
вращение Мухтара». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00
«Сегодня». 11.30, 14.30,
17.30 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие». 11.55, 13.20
«Суд присяжных». (16+)
14.55 «Прокурорская провер-
ка». (16+) 16.30 Х/ф «Лучшие
враги». (16+) 18.00 «Говорим
и показываем». (16+) 20.00
«Ментовские войны». (16+)
22.00 «Анатомия дня». 23.00
«Шаман». (16+) 01.00 «Глу-
харь. Возвращение». (16+)
02.00 «Дачный ответ». 03.05
Х/ф «Ржавчина».  (16+) 05.00
«Супруги». (16+)
ТЮМЕНСКОЕ ВРЕМЯ
6.30, 14.30, 23.30 «Shopping-
гид». (16+) 6.55, 12.30, 12.55,
15.55 «Была такая история».
(12+) 7.00 «Утро с Вами».
(16+) 9.00, 21.00 «День».
(16+) 9.30, 9.45 М/с. (6+)
10.00 «Госпожа горничная».
(16+) 10.55, 13.55, 16.20,
20.55, 22.00 «Накануне».
(16+) 11.00, 01.00 «Тайны
века. Лидия Федосеева-Шук-
шина».  (16+) 12.00, 14.00,
16.00, 18.00 «ТСН». 12.15,
17.45 «Сельская среда».
(12+) 12.40 «Односельчане».
(12+). 13.00 «Бывшая». (16+)
14.20, 17.15, 22.05 «Ты - соб-
ственник». (12+) 14.55, 16.25,
17.25, 23.55 «ТСН-5». (16+)
15.00 «Главный калибр».
(16+) 16.30, 00.30 «Хэштег».
(16+) 17.00, 22.15 «Ново-
стройка». (12+) 17.20 «ТСН-
регистратор». (16+) 17.30
«Сделано в Сибири». (12+)
18.30, 23.00 «Точнее». 19.00
Х/ф «Уличные танцы». (16+)
20.50 «Город кино». (16+)
21.30, 00.00 «ТСН. Итоги».
(16+) 22.30 «Игрушки». (16+)

26 СЕНТЯБРЯ
ПЯТНИЦА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро». 9.00,
12.00, 15.00, 18.00 Новости.
9.10, 04.30 «Контрольная за-
купка». 9.45 «Жить здорово!»
(12+) 10.55 «Модный приго-
вор». 12.20 «Обнимая небо».
(16+) 14.25, 15.15 «Время
покажет». (16+) 16.00 «Да-
вайте похудеем?» (12+)

ВЫСТАВКА-ПРОДАЖА МЕХОВЫХ ИЗДЕЛИЙ
Компания

22 сентября в ДК с. Демьянское,
23 сентября в РДК с. Уват  с 10.00 до 18.00 часов



А также
большой выбор

головных уборов
из кожи и меха.

СКИДКИ:
на мутоновые шубы -

до 10%,
на норковые -

до 30 тыс. руб.

 Оформляется РАССРОЧКА. Предоставляется КРЕДИТ без переплаты.
ОАО «ОТП банк», лицензия № 2766, договор № 19309.

«Альфа-Банк», генеральная лицензия Банка России № 1326, договор № АП 43010140.

предлагает
ДУБЛЕНКИ, ШУБЫ
из меха нутрии, норки,

мутоновые (от 8500 руб.) шубы.

..
22 сентября в ДК пос. Туртас с 10 до 17 часов
ВЫСТАВКА-ПРОДАЖА

«Черный бриллиант»
предлагает:

ДУБЛЕНКИ женские
натуральные (производство Турция),

ШУБЫ из норки и мутона,
ЖИЛЕТЫ,
головные УБОРЫ.

Доступные цены,
кредиты, рассрочка.

ПАЛЬТО в рассрочку
до 12 месяцев

с первоначальным взносом
от 1000 руб. без переплаты,

без участия банков.
Пенсионерам

скидка 1000 руб.
Иметь паспорт, пенсионное

удостоверение.
www.paltoatlas.com

«Атлас»
г. Самара

20 сентября
с 9 часов

в ДК пос. Туртас.

В магазине «Надежда» (пос. Туртас, здание автовокзала)
каждый месяц БОЛЬШОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ

корпусной и мягкой МЕБЕЛИ, кухонных ГАРНИТУРОВ.
СКИДКИ, ДОСТАВКА. Тел.: 25-2-12.



4 19 сентября 2014 года

22 сентября - 28 сентября




УЧРЕДИТЕЛИ – Департамент информационной политики Тюменской области,
Администрация Уватского муниципального района.
Газета  зарегистрирована Западно-Сибирским управлением
Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере
массовых коммуникаций и охране культурного наследия 4 декабря 2006 года.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС17 - 0570.
Индекс газеты - 54354.
Телефоны: главный редактор – 28-0-32 (факс); редакционно-издательская группа – 28-0-57 (факс);
корреспонденты – 28-0-68; бухгалтерия – 28-0-67 (факс). E-mail: uvatskie@mail.ru.

Главный редактор В.Т. ПОСПЕЛОВ

12+

ИЗДАТЕЛЬ – Автономная некоммерческая организация “Информационно-издательский
центр “Уватские известия”.
Адрес редакции и издателя: 626170, Тюменская область, с. Уват, ул. Иртышская, 19.

 Номер набран и сверстан в издательском отделе Автономной некоммерческой
организации “Информационно-издательский центр “Уватские известия”.
Отпечатано в Тобольской типографии. Адрес: г. Тобольск, ул. Аптекарская, 3/5.   Заказ  649.
Тираж 2083.  Объем 1 печ. лист.   Номер подписан в 11.00  18.09.2014 г. (по графику - 11.00).

Точка зрения авторов может не совпадать с позицией редакции.
Ответственность за содержание объявлений несут рекламодатели.

Газета выпускается при финансовой поддержке Правительства Тюменской области.

22-23 сентября в ДК пос. Демь-
янка, 24-25 сентября в РДК
с. Уват, 26-27 сентября в ДК
пос. Туртас выставка одежды
для всей семьи, текстильные
изделия из Бишкека, Кыргыз-
стана. Ждем вас  с 9 до 19 час.


Требуется кассир в кафе. Тел.:
8-982-926-77-79.


Продается дом в центре
с. Уват. Тел.: 2-11-93, 8-922-263-
32-24.


Продается полдома в с. Уват.
Тел.: 8-913-612-26-82.


Продам 1/2 дома в с. Уват,
ул. Комсомольская, 8 (79 кв. м).
Цена 1 400 000 руб. Тел.: 8-919-
932-09-28.


Срочно продам 2-комнатную
благоустроенную квартиру в
2-квартирном доме в с. Уват
(61,60 кв. м, с мебелью). Тел.:
8-950-494-52-07.


Продается 2-комнатная благо-
устроенная квартира (2-й этаж)
в с. Уват (левобережье). Тел.:
8-982-989-71-93.


Продается 2-комнатная благо-
устроенная квартира в двух-
этажном доме в центре с. Уват
(площадь 43,2 кв. м, 2-й этаж,
ремонт). Цена 1 млн. 300 тыс.
руб. Тел.: 8-902-620-95-31.


Продается 2-комнатная благо-
устроенная квартира (40,6
кв. м) в кирпичном доме с. Уват.
Имеется газовое отопление,
душ, титан (80 л).  Цена
1 200 000 руб. Торг уместен.
Тел.: 8-908-870-56-57.


Продается 1-комнатная бла-
гоустроенная квартира на
ст. Юность Комсомольская.
Возможна рассрочка платежа.
Тел.: 8-902-620-20-04, 8-919-926-
32-62.


Продается квартира в с. Демь-
янское на мансардном этаже
жилого дома. Телефоны:
8 (3456) 22-61-22, 8-912-383-
86-47.

Объявления


Продается здание под жилое
и нежилое помещение по адре-
су: пос. Туртас, ул. Молодеж-
ная, 39. Обращаться по тел.:
25-7-02.


Продам «Mitsubishi Galant»
(хэтчбек, 1994 г. в., объем 2 000
куб. см, мощность 150 л. с.,
передний привод, левый руль,
МКПП, 4 стеклоподъемника,
подогрев зеркал и двигателя,
ГУР, люк). Цена 90 000 рублей.
Торг при осмотре. Тел.: 8-908-
868-59-31.


Продается «ВАЗ-21120» (2001
г. в.) в хорошем состоянии.
Тел.: 8-922-269-22-08.


Продается тележка самоход-
ная, шестиколесная «ТС-350».
Тел.: 8-982-916-39-50.


Продаются лодка «Казанка»,
лодочный мотор «Вихрь-30».
Цена 30 000 руб. Тел.: 8-912-
398-20-08.


Продам вагончик. Тел.: 8-908-
868-04-54.


Грузоперевозки: а/м «ГАЗель».
Тел.: 8-952-685-18-46.


Срубы для дома. Зимняя стро-
евая сосна. Доставка, сборка
на мох. Тел.: 8-952-344-47-77.


Срубы любых размеров, пило-
материалы. Тел.: 23-6-22, 8-922-
481-73-23.


Продаются дрова. Тел.: 8-950-
488-08-60, 8-950-481-49-55.


Срочное фото на документы и
прочие фотоуслуги: с. Уват, ТЦ
«Виктория», павильон № 5, с
9.00 до 13.00; ул. Октябрьская,
59 (КБО), с 14.00 до 18.00.


Цех художественной ковки из-
готовит металлические лестни-
цы, лестничные ограждения, ко-
ваные заборы, ворота, козырь-
ки, металлическую мебель.
Тел.: 8-904-889-78-88.


Ремонт холодильников, сти-
ральных машин. Тел.: 8-922-
005-89-99.

17.00 «Жди меня».  18.45
«Человек и закон». 19.50
«Поле чудес».  21.00 «Вре-
мя». 21.45 «Голос». (12+)
23.55 «Вечерний Ургант».
(16+) 00.50 Х/ф «Эдгар Гу-
вер». (16+) 03.25 «Цирк. С
риском для жизни». (12+)
РОССИЯ-1
5.00 «Утро России» 6.07,
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35,
11.30, 14.30, 19.35 «Вести.
Регион-Тюмень». 8.55 «Му-
сульмане». 9.10 «Валенти-
на Терешкова. «Чайка» и
«Ястреб».  10.05 «О самом
главном». 11.00, 14.00,
17.00, 20.00 «Вести». 11.50,
14.50, 18.05 «Вести. Дежур-
ная часть». 12.00 «Тайны
следствия». (12+) 13.00
«Особый случай». (12+)
15.00 «Сердце звезды».
(12+) 16.00 «Пока станица
спит». (12+) 17.45 «Вести.
Уральский меридиан».
18.15 «Прямой эфир». (12+)
21.00 «Специальный кор-
респондент». (16+) 23.00
Х/ф «Долина роз». (12+)
01.00 «Артист».
НТВ
6.00 «НТВ утром». 8.10 «До
суда». (16+) 9.05, 10.20
«Возвращение Мухтара».
(16+) 10.00, 13.00, 16.00,
19.00 «Сегодня». 11.30,
14.30, 17.30 «Обзор. Чрез-
вычайное происшествие».
11.55, 13.20 «Суд присяж-
ных». (16+) 14.55 «Проку-
рорская проверка». (16+)
16.30 Х/ф «Лучшие враги».
(16+) 18.00 «Говорим и по-
казываем». (16+) 19.45
«Ментовские войны». (16+)
23.30 «Список Норкина».
(16+) 00.25 «Глухарь. Воз-
вращение». (16+) 03.40 Х/ф
«Ржавчина». (16+)
ТЮМЕНСКОЕ ВРЕМЯ
6.30, 14.30, 23.30 «Shop-
ping-гид». (16+) 6.55, 12.30,
15.55 «Была такая история.
(12+) 7.00 «Утро с Вами».
(16+) 9.00, 21.00 «День».
(16+) 9.30, 9.45 М/с. (6+)
10.00 «Госпожа горничная».
(16+) 10.55, 13.55, 16.20,
22.00 «Накануне». (16+)
11.00, 01.00 «Андрей Панин.

Недоигранная жизнь». (16+)
12.00, 14.00, 16.00, 18.00
«ТСН». 12.15 «Новостройка».
(12+) 12.40 «Тюменский ха-
рактер». (16+) 12.55, 17.20
«Город кино». (16+) 13.00
«Бывшая». (16+) 14.20, 17.15,
22.05 «Ты - собственник».
(12+) 14.55, 16.25, 17.25,
23.55 «ТСН-5». (16+) 15.00
«Главный калибр». (16+)
16.30 «Хэштег». (16+) 17.00,
22.15 «Репортер». (16+)
17.30, 20.30, 00.30 «Клипто-
маньяки». (16+) 18.30, 23.00
«Точнее». 19.00 Х/ф «Улич-
ные танцы-2». (16+) 21.30,
00.00 «ТСН. Итоги». (16+)
22.30 «Игрушки». (16+)

27 СЕНТЯБРЯ
СУББОТА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.10, 6.10 Х/ф «Вокзал для
двоих». (12+) 6.00, 10.00,
12.00, 15.00, 18.00 Новости.
8.00 «Играй, гармонь люби-
мая!» 8.45 «Смешарики. Но-
вые приключения». 9.00
«Умницы и умники». (12+)
9.45 «Слово пастыря». 10.15
«Смак». (12+) 10.55 «Олег
Басилашвили. «Неужели это
я?!» (12+) 12.15 «Идеаль-
ный ремонт». 13.10, 04.10 «В
наше время». (12+) 14.25,
15.15 «Голос». (12+) 16.55
«Кто хочет стать миллионе-
ром?» 18.15 «Ледниковый
период». 21.00 «Время».
21.30 «Сегодня вечером».
(16+) 23.10 «Что? Где? Ког-
да?» 00.20 Х/ф «Президент
Линкольн: Охотник на вам-
пиров». (16+) 02.15 Х/ф «Де-
вушка номер 6». (16+) 05.00
«Контрольная закупка».
РОССИЯ-1
5.00 Х/ф «Дамы приглашают
кавалеров». 6.35 «Сельское
утро». 7.05 «Диалоги о жи-
вотных». 8.00, 11.00, 14.00,
20.00 «Вести». 8.10, 11.10,
14.20 «Вести. Регион-Тю-
мень». 8.20 «Военная про-
грамма». 8.50 «Планета со-
бак». 9.25 «Субботник».
10.05 «Прямая линия». 10.30
«Законный интерес». 10.45
«Нео-Техно». 11.20 «Вести.
Дежурная часть». 11.55
«Танковый биатлон». 13.00,
14.30 «Аншлаг и Компания».
(16+) 15.50 «Клетка». 16.55
«Субботний вечер». 18.55

«Хит». 20.45 Х/ф «Папа для
Софии». (12+) 00.35 Х/ф
«Обменяйтесь кольцами».
(12+) 02.40 Х/ф «Спросите
Синди». (16+)
НТВ
5.40 «Дорожный патруль».
(16+) 7.25 «Смотр». 8.00,
10.00, 13.00, 16.00 «Сегод-
ня». 8.15 «Золотой ключ».
8.45 «Медицинские тайны».
(16+) 9.25 «Готовим с Алек-
сеем Зиминым». 10.20
«Главная дорога». (16+)
10.55 «Кулинарный поеди-
нок». 12.00 «Квартирный
вопрос». 13.20 «Своя игра».
14.10 «Я худею». (16+) 15.10
«Женские штучки». 16.20
«Новая жизнь». (16+) 17.00
«Тайны любви». (16+) 18.00
«Контрольный звонок».
(16+) 19.00 «Центральное
телевидение». 20.00 «Новые
русские сенсации». (16+)
21.00 «Хочу к Меладзе».
(16+) 23.00 «Ты не пове-
ришь». (16+) 23.50 «Мужское
достоинство». (18+) 00.30
«Дознаватель». (16+) 02.30
«Авиаторы». (12+) 03.00 Х/ф
«Ржавчина». (16+) 05.00
«Супруги». (16+)
ТЮМЕНСКОЕ ВРЕМЯ
6.30 «День». (16+) 7.30 «Точ-
нее». 8.00 М/ф. (6+) 8.30
«Мой город». (6+) 9.00
«Будьте здоровы». 9.30
«Клиптоманьяки». (16+)
10.00 М/с. (6+) 10.30 «Еда с
Зиминым». (16+) 11.00 «Же-
стокие тайны прошлого».
(16+) 11.30 «Скромное оба-
яние современных техноло-
гий». (16+) 11.55, 20.55
«Была такая история». (12+)
12.00, 18.00 «ТСН». 12.15
«Репортер». (16+) 12.30
«Госпожа горничная». (16+)
17.00 «Двое на кухне». (16+)
17.30 «Студия дзюдо». (6+)
18.15 «Яна Сулыш». (12+)
18.45 «Себер йолдызлары».
(12+) 19.00 «Объективно».
(16+) 19.30 «Односельча-
не». (12+) 19.45 «Тюменский
характер». (16+) 20.00 «Эк-
страсенсы-детективы».
(16+) 21.00 «Город кино».
(16+) 21.05 Х/ф «Уличные
танцы-3: Все звезды». (16+)
22.55 «ТСН-регистратор».
(16+) 23.00 Т/с «Счастливый
город». (16+) 23.45 Х/ф «Кры-
синые бега». (16+)

28 СЕНТЯБРЯ
ВОСКРЕСЕНЬЕ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00 Новости.
6.10 Х/ф «Женщина для
всех». (16+) 8.10 «Служу
Отчизне!» 8.40 «Смешари-
ки. ПИН-код». 8.55 «Здоро-
вье». (16+) 10.15 «Непуте-
вые заметки». 10.35 «Пока
все дома». 11.25 «Фазен-
да». 12.15 «История рос-
сийской кухни». 12.45
«Точь-в-точь». 15.30 «Боль-
шие гонки». (12+) 16.55
«Черно-белое». (16+) 18.15
«Своими глазами». (16+)
18.50 «Три аккорда». (12+)
21.00 «Время». 22.30 «По-
литика». (16+) 23.30 «Бри-
жит Бардо». (16+) 00.35 Х/ф
«Я, робот». (12+) 02.40 «Мо-
лодые миллионеры». (16+)
РОССИЯ-1
5.35 Х/ф «Одиноким предо-
ставляется общежитие».
7.20 «Вся Россия». 7.30 «Сам
себе режиссер». 8.20 «Сме-
хопанорама». 8.50 «Утрен-
няя почта». 9.30 «Сто к од-
ному». 10.20, 14.20 «Вести.
Регион-Тюмень». 10.45 «Жи-
вая деревня». 11.00, 14.00,
20.00 «Вести». 11.10 «Лич-
ное пространство». 12.10
Х/ф «Любовь и немного пер-
ца». (12+) 14.30 «Большой
праздничный концерт».
16.25 «Наш выход!» 18.05
Х/ф «Куда уходит любовь».
(12+) 22.00 «Воскресный ве-
чер с Владимиром Соловь-
ёвым». (12+) 23.50 Х/ф «Ти-
хий омут». (12+) 01.50 Х/ф
«Назначение».
НТВ
6.00 «Дорожный патруль».
(16+) 8.00, 10.00, 13.00,
15.00, 19.00 «Сегодня».
8.15 «Русское лото Плюс».
8.50 «Хорошо там, где мы
есть!» 9.25 «Едим дома!»
10.20 «Первая передача».
(16+) 11.00 «Чудо техники».
(12+) 11.50 «Дачный от-
вет». 13.20 «Поедем, по-
едим!» 13.55 «Следствие
вели…» (16+) 15.20 СОГАЗ
- чемпионат России по фут-
болу. 18.00 «Чрезвычайное
происшествие. Обзор за
неделю». 20.10 «Профес-
сия - репортер». (16+)
20.45 Х/ф «(Не)жданный
принц». (16+) 22.35 «Вели-
кая война». 23.35 Х/ф «От-
веть мне». (16+) 01.30 «Вто-
рая ударная. Преданная
армия Власова». (16+)
03.10 Х/ф «Ржавична». (16+)
05.00 «Супруги». (16+)
ТЮМЕНСКОЕ ВРЕМЯ
6.00, 6.15 «Себер йолдызла-
ры». (12+) 6.30, 18.30
«Сельская среда». (12+)
6.45 «Сделано в Сибири».
(12+) 7.00, 12.00 «Односель-
чане». (12+) 7.15 «Тюменс-
кий характер». (16+) 7.30
«Объективно». (16+) 8.00
«Яна Сулыш». (12+) 8.30
М/ф. (6+) 9.30 «Euromaxx:
Окно в Европу». (16+) 10.00
М/с. (6+) 10.30 «Еда с Зими-
ным». (16+) 11.00 «Жесто-
кие тайны прошлого». (16+)
11.30 «Скромное обаяние
современных технологий».
(16+) 12.15, 18.45 «Ново-
стройка». (12+) 12.30 «Глав-
ный калибр». (16+) 17.30
«Тюменская арена». (6+)
18.00 «Накануне. Итоги».
(16+) 19.00 «Частности».
(16+) 19.15 «Деньги за неде-
лю». (16+) 19.25 «Правила
денег». (16+) 19.30 «Заде-
ло». (16+) 20.00 «Экстрасен-
сы-детективы». (16+) 20.55
«Была такая история». (12+)
21.00 «Город кино». (16+)
21.15 Х/ф «Путь воина».
(16+) 23.00 «Счастливый го-
род». (16+) 23.45 «Саманта:
Каникулы американской де-
вочки». (16+)

Администрация Уватского муниципального района выражает
соболезнование родным и близким по поводу смерти

МЕДВЕДЕВОЙ
Евдокии Андреевны

23 сентября в ДК пос. Туртас состоится
выставка-продажа «ЭЛЛАДА-шубы» (пр-во Пятигорск)

  НОРКОВЫЕ ШУБЫ,
ШУБЫ из мутона, нутрии, бобра!
ДУБЛЕНКИ женские и мужские,

меховые ЖИЛЕТЫ,
кожаные ПЛАЩИ пр-во Турция.

Цельная норка - 65 000 руб.
Кредит без первоначального взноса до 3 лет.
А также оплата любыми банковскими картами.
При себе иметь паспорт и второй документ!

Тел.: 8-937-15-45-719.

Выражаем глубокое соболезнование родным и близким в свя-
зи с преждевременным уходом из жизни

МЕДВЕДЕВОЙ
Евдокии Андреевны

Скорбим вместе с вами.
В.В. Лучан, В.А. Воронцова, В.П. Корсукова.

Вакцинация от гриппа
ГБУЗ ТО «Областная больница № 20» (с. Уват) при-

глашает жителей Уватского района пройти бесплат-
ную вакцинацию от гриппа.

Взрослое население планируется прививать в рамках ОМС
(бесплатно по страховому полису) вакциной «Гриппол».
Детское население - вакциной «Гриппол плюс».

По возникающим вопросам вакцинации взрослое населе-
ние может обратиться по телефону: 2-23-82. По детской
вакцинации обращаться к участковым педиатрам по при-
писным участкам: пос. Туртас - 25-6-73, с. Уват - 2-15-80,
с. Демьянское - 27-4-22, пос. Демьянка - 26-1-03.


